600140977

Lot 124  

---

no 35

ficere. Secunda cōclusio, q̄ si aliquis eorum requisitus non venerit cum alijs ad actum iudicandum, & testamentum ordinandum, & cōclusionis sit, poterit licitè fieri ab alijs. Tertio cōclusiones discordent in actu & testamento ordinando, præualet q̄ fecerit maior pars. Quarta cōclusio, q̄ quando prædicti commissarii & iudices discordent & sententia prædicta debet eligi iudex prædicti testatoris, & cūc stari maiori parti. Quinta cōclusio, q̄ si duo sint plures iudices ordinarij commissarios, & ceteri inter se vnū eligere debent. Sexta cōclusio, q̄ cum eis actum & testamentum iudicatum & executum, quòd si forte prædicti commissarii & executores nō possint inter se concordare quise eorum eligatur, tunc cōmittitur & statur iudicio sortis, quis eorum iudicum sit electus: & statur maiori parti eorum. Pro cuius perfecta intelligentia & declaratione adde & nota, quòd prædicti commissarii & iudices decisis huius legis nō debent in plurius ordinarij commissarios & iudices quilibet

Ex quibus nota & collige maximam differentiam in iudicibus delegatis & ordinarijs, quia licet in delegatis, si sunt pares & ferantur sententia contrarie, sunt in pendentibus donec confirmetur aliqua eorum: tamen in ordinarijs neutra valet, nec sunt in pendentibus, quia à lege & iure proprio habent iurisdictionem, & non est superior à quo confirmetur. Item etiam in alio est maxima differentia, quia licet in iudicibus ordinarijs, quando sunt sententia contraria, præualet illa que est tata super libertate vel causa pia, tamen secus est in iudicibus delegatis: quia neutra valet, sed sunt in pendentibus donec aliqua eorum cōfirmetur per dictam rationem: & ibi tenent communiter doctores.

4 Tertio confirmatur, quia idem est in pluribus arbitris, quia vnus sine alio non potest iudicare, sed omnes simul eodem loco & tempore. & si discordent, præualet maior pars, dum tamen omnes adfuerint & sint presentes: secus versò si quis eorum sit absens vel mortuus, quia tunc non valet sententia alicuius nec maioris partis, etiam si sit iudex & requisitus, & habeat iurisdictionem

224

# VOCABV- LARIUM VTRI- VSQVE IVRIS

Nuperrimè summa cura summòq; iudicio recognitum  
ac emendatum: atq; ex confusa vocum serie in rectum  
ordinem redactum, multisq; multarum vocum signi-  
ficationibus, quæ hactenus à Iuris studiosis maiorem  
in modum desiderabantur, locupletatum: Cum tra-  
ctatu admodum vtili de ratione studij.

*Accessit præterea LEXICON IVRIS CIVILIS:  
in quo varij & insignes errores Accursij  
notantur: Antonio Nebrissensi viro  
doctissimo autore.*